
Градоначелник града Београда, 24. октобра 2016. године, 
на основу члана 24. тачка 6. Закона о главном граду („Служ-
бени Гласник РС”, бр. 129/07 и 83/14 – др. закон) и члана 52. 
тачка 9. Статута Града Београда („Службени лист Града Бео-
града”, бр. 39/08, 6/10, 23/13 и 17/16 – одлука УС), донео је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О ДО-
ПУНИ ПРАВИЛНИКА О УНУТРАШЊОЈ ОРГАНИЗА-
ЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА У ТУ-

РИСТИЧКОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ БЕОГРАДА

I. Даје се сагласност на Правилник о допуни Правил-
ника о унутрашњој организацији и систематизацији рад-
них места у Туристичкој организацији Београда (заведено 
у ТОБ-у бр. 2812 од 26. августа 2016. године), који је донео 
Управни одбор Туристичке организације Београда на 83. се-
дници одржаној 26. августа 2016. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”.

Градоначелник града Београда
Број 110-7264/16-Г, 24. октобра 2016. године

Градоначелник
Синиша Мали, ср.

На основу члана 157. Закона о безбедности саобраћаја 
на путевима („Службени гласник РС”, бр. 41/09, 53/10, 
101/11, 32/13 – одлука УС, 55/14, 96/15 – др. закон и 9/16 – 
одлука УС) и чл. 23. и 63. Одлуке о Градској управи Града 
Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 8/13 – пре-
чишћен текст, 9/13 – исправка, 61/13, 15/14, 34/14, 44/14, 
75/14, 89/14, 11/15, 43/15, 74/15, 37/16 и 73/16) секретар Се-
кретаријата за саобраћај донео је

РЕШЕЊЕ
О ПОСЕБНОМ РЕЖИМУ САОБРАЋАЈА НА ПОДРУЧЈУ 
ГРАДА БЕОГРАДА У ПЕРИОДУ ОД 15. НОВЕМБРА 2016. 
ГОДИНЕ ДО 15. МАРТА 2017. ГОДИНЕ (У ЗИМСКИМ 

УСЛОВИМА)

1. Овим решењем утврђује се посебан режим саобраћаја 
у периоду од 15. новембра 2016. године до 15. марта 2017. 
године (у зимским условима) на подручју града Београда.

2. За време трајања снежног покривача обуставља се са-
обраћај за сва возила осим за возила хитних служби (возила 

полиције, хитне помоћи, ватрогасна возила, возила за хитне 
интервенције и сл.) и одређују за санкање следеће улице:

на територији општине Вождовац:
– Катарине Ивановић, од Игњата Јоба до Растка Петро-

вића,
– Грчића Миленка, од Љубе Чупе до Озренске;
на територији општине Звездара:
– Милана Милићевића, од Војводе Саватија до Дими-

трија Туцовића;
на територији општине Земун:
– Синђелићева – цела;
на територији општине Палилула:
– Маљенска, од Јуре Керошевића до Уралске,
– Данила Илића, од Чиче Романијског до Прибојске;
на територији општине Раковица:
– Станка Пауновића Вељка, од Богдана Жерајића до 

Борске; 
на територији општине Савски венац:
– Сењачка, од Персиде Миленковић до Војислава Вучко-

вића,
– Фабрисова, од Звечанске до Добропољске;
на територији општине Стари град:
– Рељина, од Краљице Наталије до Призренске; 
на територији општине Чукарица:
– Владимира Чопића, од Здравка Јовановића до Милана 

Делића.
Постављање и одржавање саобраћајних знакова и заш-

титне мреже у улицама наведеним у овој тачки обавља ЈКП 
„Београд-пут” по налогу Секретаријата за саобраћај. Заш-
титна мрежа се постављају у тренутку када дебљина снеж-
ног покривача у наведеним улицама онемогућава безбедно 
кретање возила и пружа могућност безбедног санкања.

3. За време снежних падавина и поледице брзина кре-
тања моторних возила ограничава се на 40 km/h, на сле-
дећим објектима, и то:

а) на надвожњацима и улицама:
– Радничкој, на улазу у Аду Циганлију, 
– Петља Радничка, код Господарске механе,
– Надвожњак код Цареве ћуприје,
– Трговачкој, на улазу и излазу из Жаркова (вијадукти),
– Пилота Михајла Петровића у Раковици,
– Војводе Путника, преко ауто-пута,
– Мишка Јовановића, преко ауто-пута и
– Војислава Илића, преко ауто-пута; 
б) на мостовима:
– Мост на Ади
– преко реке Саве у Бранковој улици (нови мост),
– Земунском путу (стари мост), 
– преко реке Дунав Панчевачки мост са прилазним 

објектима, и
– преко реке Дунав Пупинов мост.

Година LX Број 103  28. октобар 2016. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA



Број 103 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2016.

Постављање и одржавање саобраћајних знакова обавља 
ЈКП „Београд-пут” по налогу Секретаријата за саобраћај.

4. За време снежних падавина или поледице, семафор-
ски уређаји се из режима редовног рада стављају на режим 
трептања жутог светла на следећим раскрсницама:

– Балканска – Краљице Наталије,
– Браће Јерковић – Дарвинова,
– Устаничка – Карла Лукача (пешачки прелаз),
– Устаничка – Булевар краља Александра,
– Устаничка – Кружни пут,
– Батутова – Милана Ракића,
– Старине Новака – Далматинска,
– Булевар кнеза Александра Карађорђевића – Теодора 

Драјзера – Љутице Богдана,
– Пилота М. Петровића – Маричка,
– Заплањска – Игњата Јоба,
– Борска – Вукасовићева,
– Борска – Станка Пауновића,
– Борска – Варешка,
– Борска – Ивана Мичурина,
– Борска – Српских ударних бригада,
– Паштровићева – Висока,
– Тургењева – Кировљева,
– Кировљева – Љешка,
– Тадеуша Кошћушког – Узун Миркова,
– Пешачки прелаз у Тадеуша Кошћушка,
– Војислава Илића – Струмичка,
– Војислава Илића – Игњата Јоба,
– Војислава Илића – Грчића Миленка,
– Јованке Радаковић – Витезова Карађорђеве звезде,
– Смедеревски пут – Калуђерица,
– Благоја Паровића – Жарковачка,
– Војводе Степе – Боже Јанковића,
– Војводе Степе – Витановачка,
– Булевар Пека Дапчевића – Кружни пут,
– Блаже Јовановића – Косте Нађа,
– Матице Српске – Душана Петровића Шанета,
– Париска – Кнеза Симе Марковића,
– Трговачка – Водоводска,
– Мите Ружића – Милана Ракића,
– Господара Вучића – Ђердапска,
– Господара Вучића – Максима Горког,
– Љубинке Бобић – Бежанијских илегалаца,
– Пилота М. Петровића – пешачки прелаз код поште, 
– Николе Пашића – Вука Караџића (Младеновац),
– Бранка Радичевића – Колубарски трг (Лазаревац).
Измену режима рада светлосних уређаја обавља ЈКП 

„Београд-пут” по налогу Секретаријата за саобраћај.
5. Ступањем на снагу овог решења престаје да важи Ре-

шење о посебном режиму саобраћаја на територији града 
Београда у периоду од 15. новембра 2015. до 15. марта 2016. 
године (у зимским условима) бр. IV-01 бр. 344.16 – 2218/15 
од 13. октобра 2015. године (‚‘Службени лист града Београ-
да”, бр. 59/2015).

6. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”, а примењиваће се првог дана од дана објављивања „.

Град Београд – Градска управа Града Београда
Секретаријат за саобраћај

IV-01 бр. 344.16– 2151/16, 27. октобра 2016. године

Секретар 
Душан Рафаиловић, ср.

Командант Градског штаба за ванредне ситуације на те-
риторији града Београда, 25. октобра 2016. године, на ос-
нову члана 15, став 1, тачка 11, члан 16. и члана 34, став. 1, 
тачка 10, Закона о ванредним ситуацијама („Службени гла-
сник РС”, бр. 111/09, 92/11 и 93/12), Решења о образовању 
Градског штаба за ванредне ситуације на територији града 
Београда („Службени лист Града Београда”, број 64/16), и 
члана 17. Пословника Градског штаба за ванредне ситуације 
на територији града Београда („Службени лист Града Бео-
града”, број 5/12), донео је

НА РЕДБУ
О СПРОВОЂЕЊУ АКТИВНОСТИ ОПШТИНСКИХ 
ШТАБОВА И КРИЗНИХ ТИМОВА ЗА ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ У ЗИМСКИМ УСЛОВИМА У СЕЗОНИ 

2016/2017.

1. Општински штаб за ванредне ситуације (у даљем 
тексту: општински штаб) се обавезује да ангажује две радне 
машине са гуменим раоницима у зимским условима (снеж-
не падавине, завејавање услед дејства ветра, поледице на 
јавној површини услед ниске температуре или појаве леде-
не кише), а по посебном налогу Градског штаба за ванред-
не ситуације на територији града Београда (у даљем тексту: 
Градски штаб). 

2. Команданти Општинских штабова и руководиоци 
кризних тимова у ванредним ситуацијама правних субјека-
та чији је оснивач Град Београд и градске општине, донеће 
наредбу о организацији послова у зимским условима, у 
складу са актима Градског штаба.

Ради предузимања превентивних мера, општински штаб 
и кризни тим реализоваће следеће активности:

а) извршити процену угрожености са аспекта здравстве-
не заштите, количинама потребних основних животних на-
мирница и лекова,

б) број угрожених старачких домаћинстава, нарочито 
по сеоским месним заједницама и брдско планинским под-
ручјима, као и могућност привременог смештаја појединих 
старачких домаћинстава,

в) сагледати потребне количине сточне хране, обезбеђе-
ност исте, начин расподеле и транспорта у зимским условима,

г) за нормално функционисање у условима веће количи-
не снежних падавина и наиласка хладног таласа, сагледати 
ниво планирања тешке механизације, обезбеђење хране и 
лекова, огрева, енергената за грејање и погонског горива за 
виталне јавне и инфраструктурне системе, 

д) остварити комуникацију са организацијом Црвени 
крст Србије у циљу сагледавања њихових могућности пру-
жања помоћи угроженом становништву на неприступач-
ним теренима и договорити заједничко деловање.

3. За потребе чишћења снега и леда општински штаб 
мора да ангажује запослене из свог делокруга рада и 50 
људи преко омладинских задруга, којима руководи за време 
активности, а све по налогу Градског штаба.

4. Општински штаб је дужан да достави тачан и до-
пуњен списак површина које чисти у зимским условима ме-
ханизацијом и људством из тач. 1. и 2. ове Наредбе до 10. 
новембра 2016. године.

5. У погледу алата општински штаб је у обавези да обез-
беди по 100 комада лопата, 100 комада лопата за снег и 100 
комада разбијача за лед, а правни субјекти потребан алат за 
рад јединица цивилне заштите опште намене.

6. Акцију расподеле соли општински штаб је дужан да 
спроведе пре настанка зимских услова, а најкасније до 5. де-
цембра 2016. године.



28. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 103 – 3

7. Општински штаб мора благовремено информисати 
грађане о свим активностима Градског штаба и општинског 
штаба.

8. Општински штаб се обавезује да дефинише коорди-
нирајуће лице док трају активности у зимским условима 
према динамици коју утврди Градски штаб.

9. Све активности општинских штабова и кризних ти-
мова су у обавези да реализују у координацији са Градским 
штабом. 

10. Донешена акта, дефинисане задатке и потребне ин-
формације са одржаних седница Градског штаба, општин-
ски штабови су дужни да упознају правне субјекте чији су 
оснивачи и дефинишу даље задатке.

11. Секретаријат за здравство упознаје и дефинише даље 
задатке здравственим установама чији је оснивач Град Бео-
град.

Секретаријат за образовање и дечју заштиту дефинише 
даље задатке предшколским и школским институцијама 
чији је оснивач Град Београд.

Секретаријат за социјалну заштиту упознаје и дефини-
ше даље задатке центрима за социјалну заштиту.

12. Секретаријат за инспекцијске послове, комуналне 
инспекције, Комунална полиција и инспекција Секретари-
јата за образовање и дечју заштиту, извршиће припремне 
радње за контролу очишћености јавних површина и повр-
шина у чијој је надлежност правних субјеката од снежног 
покривача и леда. 

13. Извештаје о припремљености субјекти Града Београ-
да за зимску сезону 2016/2017. године доставиће директору 
Службе за комуникације и координацију односа са грађа-
нима и руководиоцу стручно-оперативног тима за заштиту 

и спасавање од снежних мећава, наноса и поледица у Град-
ском штабу, до 10. новембра 2016. године.

Директор Службе за комуникације и координацију од-
носа са грађанима и руководилац стручно-оперативног 
тима за заштиту и спасавање од снежних мећава, наноса 
и поледица у Градском штабу, израдиће Оперативни план 
зимске службе за зимску сезону 2016/2017. године до 15. 
новембра 2016. године, и доставиће један примерак израђе-
ног плана надлежној Управи, члановима Градског штаба, 
општинским штабовима и кризним тимовима правних 
субјеката чији је оснивач Град Београд.

За израду Оперативног плана зимске службе по потреби 
ангажовати стручно-оперативни тим за заштиту и спасавање 
од снежних мећава, наноса и поледица у Градском штабу. 

14. Правни субјекти чији је оснивач Град Београд, у скла-
ду са Закључком Градског штаба за ванредне ситуације на 
територији града Београда, а у вези образовања јединица 
цивилне заштите опште намене у субјектима Града Београда 
(Закључак Градског штаба Г-број 82-1195/2016 од 19. фебру-
ара 2016. године), извршиће припрему јединица цивилне 
заштите опште намене, које се могу ангажовати на угроже-
ном подручју на основу Наредбе команданта Градског штаба. 

15. Ова наредба ступа на снагу даном доношења, а при-
мењује се од дана објављивања у „Службеном листу Града 
Београда”.

Градоначелник града Београда
Број 82-7274/2016-Г, 25. октобра 2016. године

Командант
др Синиша Мали, ср.

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА
ЗЕМУН

Скупштина Градске општине Земун на седници одржа-
ној 24. октобра 2016. године, на основу члана 16. став 1. та-
чка 18. Статута Градске општине Земун („Службени лист 
Града Београда”, број 43/13 – пречишћен текст) и члана 13. 
став 1. Одлуке о установљењу јавних признања Градске 
општине Земун („Службени лист Града Београда”, бр. 16/05, 
6/06 и 45/09), донела је

ОДЛУКУ

О ДОДЕЛИ ПОВЕЉЕ ЗА ГРАЂАНСКЕ ЗАСЛУГЕ СА МЕ-
ДАЉОМ – ЗАСЛУЖНИ ГРАЂАНИН ЗЕМУНА МИЛО-

ШУ КЉАЈИЋУ

Члан 1.
Додељује се Повеља за грађанске заслуге са медаљом – 

Заслужни грађанин Земуна Милошу Кљајићу за посебне 
заслуге у развоју градске општине Земун и значајна оства-
рења у области привреде.

Члан 2.
Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Земун
Број 06-1040/2016-II/21, 24. октобра 2016. године

 Председник
Ненад Врањевац, ср.

Скупштина Градске општине Земун на седници одржа-
ној 24. октобра 2016. године, на основу члана 16. став 1. та-
чка 18. Статута Градске општине Земун („Службени лист 
Града Београда”, број 43/13 – пречишћен текст) и члана 13. 
став 1. Одлуке о установљењу јавних признања Градске 
општине Земун („Службени лист Града Београда”, бр. 16/05, 
6/06 и 45/09), донела је

ОДЛУКУ

О ДОДЕЛИ ПОВЕЉЕ ЗА ГРАЂАНСКЕ ЗАСЛУГЕ СА МЕ-
ДАЉОМ – ЗАСЛУЖНИ ГРАЂАНИН ЗЕМУНА НЕБОЈ-

ШИ МАТИЋУ

Члан 1.
Додељује се Повеља за грађанске заслуге са медаљом 

– Заслужни грађанин Земуна Небојши Матићу за посебне 
заслуге у развоју градске општине Земун и значајна оства-
рења у области привреде.

Члан 2.

Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Земун
Број 06-1041/2016-II/21, 24. октобра 2016. године

 Председник
Ненад Врањевац, ср.



Број 103 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2016.

Скупштина Градске општине Земун на седници одржа-
ној 24. октобра 2016. године, на основу члана 16. став 1. та-
чка 18. Статута Градске општине Земун („Службени лист 
Града Београда”, број 43/13 – пречишћен текст) и члана 13. 
став 1. Одлуке о установљењу јавних признања Градске 
општине Земун („Службени лист Града Београда”, бр. 16/05, 
6/06 и 45/09), донела је

ОДЛУКУ
О ДОДЕЛИ ПОВЕЉЕ ЗА ГРАЂАНСКЕ ЗАСЛУГЕ СА МЕ-
ДАЉОМ – ЗАСЛУЖНИ ГРАЂАНИН ЗЕМУНА НЕБОЈ-

ШИ ИЛИЋУ ЦИЛЕТУ
Члан 1.

Додељује се Повеља за грађанске заслуге са медаљом – 
Заслужни грађанин Земуна Небојши Илићу Цилету за по-
себне заслуге у развоју градске општине Земун и значајна 
остварења у области културе и уметности.

Члан 2.
Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Земун
Број 06-1042/2016-II/21, 24. октобра 2016. године

 Председник
Ненад Врањевац, ср.

Скупштина Градске општине Земун на седници одржа-
ној 24. октобра 2016. године, на основу члана 16. став 1. та-
чка 18. Статута Градске општине Земун („Службени лист 
Града Београда”, број 43/13 – пречишћен текст) и члана 13. 
став 1. Одлуке о установљењу јавних признања Градске 
општине Земун („Службени лист Града Београда”, бр. 16/05, 
6/06 и 45/09), донела је

ОДЛУКУ
О ДОДЕЛИ ПОВЕЉЕ ЗА ГРАЂАНСКЕ ЗАСЛУГЕ СА МЕ-
ДАЉОМ – ЗАСЛУЖНИ ГРАЂАНИН ЗЕМУНА МИЛО-

ВАНУ НЕШКОВИЋУ
Члан 1.

Додељује се Повеља за грађанске заслуге са медаљом – 
Заслужни грађанин Земуна Миловану Нешковићу за по-
себне заслуге у развоју градске општине Земун и значајна 
остварења у области привреде.

Члан 2.
Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Земун
Број 06-1043/2016-II/21, 24. октобра 2016. године

 Председник
Ненад Врањевац, ср.

Скупштина Градске општине Земун на седници одржа-
ној 24. октобра 2016. године, на основу члана 16. став 1. та-
чка 18. Статута Градске општине Земун („Службени лист 
Града Београда”, број 43/13 – пречишћен текст) и члана 13. 
став 1. Одлуке о установљењу јавних признања Градске 
општине Земун („Службени лист Града Београда”, бр. 16/05, 
6/06 и 45/09), донела је

ОДЛУКУ
О ДОДЕЛИ ПОВЕЉЕ ЗА ГРАЂАНСКЕ ЗАСЛУГЕ СА МЕ-
ДАЉОМ – ЗАСЛУЖНИ ГРАЂАНИН ЗЕМУНА ЖЕЉКУ 

ДИМИТРИЈЕВИЋУ 
Члан 1.

Додељује се Повеља за грађанске заслуге са медаљом – 
Заслужни грађанин Земуна Жељку Димитријевићу за по-

себне заслуге у развоју градске општине Земун и значајна 
остварења у области спорта.

Члан 2.
Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Земун
Број 06-1044/2016-II/21, 24. октобра 2016. године

 Председник
Ненад Врањевац, ср.

Скупштина Градске општине Земун на седници одржа-
ној 24. октобра 2016. године, на основу члана 16. став 1. та-
чка 18. Статута Градске општине Земун („Службени лист 
Града Београда”, број 43/13 – пречишћен текст) и члана 13. 
став 1. Одлуке о установљењу јавних признања Градске 
општине Земун („Службени лист Града Београда”, бр. 16/05, 
6/06 и 45/09), донела је

ОДЛУКУ
О ДОДЕЛИ ПОВЕЉЕ О ЈАВНОМ ПРИЗНАЊУ СА МЕ-
ДАЉОМ – ПОЧАСНИ ГРАЂАНИН ЗЕМУНА ГРАДОНА-

ЧЕЛНИКУ ГРАДА КРАЊА, БОШТЈАНУ ТРИЛАРУ 

Члан 1.
Додељује се Повеља о јавном признању са медаљом – 

Почасни грађанин Земуна градоначелнику Града Крања, 
Боштјану Трилару за изванредан допринос укупном развоју 
градске општине Земун и унапређењу пријатељства и са-
радње са градовима у земљи и иностранству.

Члан 2.
Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Земун
Број 06-1045/2016-II/21, 24. октобра 2016. године

 Председник
Ненад Врањевац, ср.

Скупштина Градске општине Земун на седници одржа-
ној 24. октобра 2016. године, на основу члана 16. став 1. та-
чка 18. Статута Градске општине Земун („Службени лист 
Града Београда”, број 43/13 – пречишћен текст) и члана 13. 
став 1. Одлуке о установљењу јавних признања Градске 
општине Земун („Службени лист Града Београда”, бр. 16/05, 
6/06 и 45/09), донела је

ОДЛУКУ
О ДОДЕЛИ ПОВЕЉЕ О ПРИЈАТЕЉСТВУ СА КЉУЧЕМ 

ЗЕМУНА ГРУПИ „ЛЕГЕНДЕ”
Члан 1.

Додељује се Повеља о пријатељству са кључем Земуна 
групи „Легенде” за посебне заслуге на унапређењу сарадње 
и развоја градске општине Земун.

Члан 2.
Ову oдлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Земун
Број 06-1046/2016-II/21, 24. октобра 2016. године

 Председник
Ненад Врањевац, ср.



28. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 103 – 5

Скупштинa Градске општине Земун на седници одржа-
ној 24. октобра 2016. године, на основу члана 5. став 3. и 
члана 26. Одлуке о начину поступања са непокретностима 
које су у јавној својини Града Београда, односно на којима 
Град Београд има посебна својинска овлашћења („Службе-
ни лист Града Београда”, број 63/16) и члана 16. став 1. тачка 
5. Статута Градске општине Земун („Службени лист Града 
Београда”, број 43/13 – пречишћен текст), донела је

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНАМА ОСНИВАЧКОГ АКТА ЈАВНОГ ПРЕДУ-
ЗЕЋА ЗА УПРАВЉАЊЕ ПОСЛОВНИМ ПРОСТОРОМ 

„ПОСЛОВНИ ПРОСТОР ЗЕМУН”

Члан 1.
У Оснивачком акту Јавног предузећа за управљање по-

словним простором „Пословни простор Земун” („Службе-
ни лист Града Београда”, бр. 20/91, 6/92, 1/97, 16/97, 19/99, 
19/00, 6/01, 15/01, 23/01, 16/04, 45/09, 5/13, 46/13 и 85/16), у 
члану 2. став 1. алинеја 1. брише се.

Члан 2.
У називу решења и чл. 2, 4, 5. и 6. речи: „Јавно предузеће 

за управљање пословним простором „Пословни простор 
Земун”, замењују се речима: „Јавно предузеће за пијачне и 
погребне услуге, Београд (Земун)”.

Члан 3.
У члану 7. став 1. мења се и гласи: 
„Јавно предузеће за пијачне и погребне услуге, Београд 

(Земун) (у даљем тексту: јавно предузеће) послује под по-
словним именом: ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА ПИЈАЧНЕ И 
ПОГРЕБНЕ УСЛУГЕ, БЕОГРАД (ЗЕМУН).”

У истом члану став 2. мења се и гласи:
„Скраћено пословно име је: ЈП ЗЕМУН.”

Члан 4. 
Остале одредбе оснивачког акта јавног предузећа остају 

неизмењене. 

Члан 5.
Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу Града Београда”. 

Скупштина Градске општине Земун
Број 06-1051/2016-II/21, 24. октобра 2016. године

 Председник
Ненад Врањевац, ср.

Скупштина Градске општине Земун на седници одржа-
ној 24. октобра 2016. године, на основу члана 16. Одлуке о 
Општинском правобранилаштву Градске општине Земун 
(„Службени лист Града Београда”, број 100/14), донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ЗАМЕНИКА ОПШТИНСКОГ ПРАВО-

БРАНИОЦА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЗЕМУН

1. Разрешава се Даница Симеуновић, дипл. правник, 
функције заменика општинског правобраниоца Градске 
општине Земун, пре истека времена на које је постављена, 
због одласка у пензију са 30. септембра 2016. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Земун
Број 06-1049/2016-II/21, 24. октобра 2016. године

 Председник
Ненад Врањевац, ср.

ОБРЕНОВАЦ

Скупштина Градске општине Обреновац на седници 
одржаној 28. октобра 2016. године на основу члана 46. ста-
ва 1. тачке 1. Закона о локалним изборима („Службени гла-
сник РС”, бр. 129/07, 34/10 – Одлука УС и 54/11) и члана 24. 
Статута Градске општине Обреновац („Службени лист Гра-
да Београда”, 19/14 – пречишћен текст и 73/14) и Извештаја 
Мандатно-имунитетске комисије од 20. октобра 2016. годи-
не, донела је 

ОДЛУКУ
 О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИ-

НЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ОБРЕНОВАЦ

1. Утврђује се престанак мандата одборника Скупшти-
не Градске општине Обреновац, са 28. октобра 2016. године, 
пре истека времена на које је изабран,

Драгутину Баровићу, са изборне листе Коалиције Алек-
сандар Вучић – Србија побеђује, на основу поднете оставке.

2. На ову одлуку може се поднети жалба Управном суду 
у Београду у року од 48 часова од дана доношења исте. 

3. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Обреновац
VII-01 бр. 020- 167, 28. октобра 2016. године

Председник
Мирко Вранешевић, ср.

Скупштина Градске општине Обреновац на седници 
одржаној дана 28. октобра 2016. године, на основу члана 56. 
става 6. а у вези члана 48. став 2. Закона о локалним избо-
рима („Службени гласник РС” бр. 129/07, 34/10 – Одлука 
УС и 54/11) и члана 24. Статута Градске општине Обрено-
вац („Службени листа Града Београда”, 19/14 – пречишћен 
текст и 73/14), на предлог Мандатно-имунитетске комиси-
је од 20. октобра 2016. године и Изборне комисије Градске 
општине Обреновац од 20. октобра 2016. године, донела је 

ОДЛУКУ
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКУ 

СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ОБРЕНОВАЦ

1. Потврђује се мандат одборнику Скупштине Градске 
општине Обреновац, изабраном на изборима одржаним 24. 
априла 2016. године, и то: Николи Велимировићу, са избор-
не листе Александар Вучић – Србија побеђује.

Мандат наведеног одборника почиње да тече даном до-
ношења ове одлуке и траје до истека мандата Скупштине.

2. На ову одлуку може се поднети жалба Управном суду 
у Београду у року од 48 часова од дана доношења исте. 



Број 103 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2016.

3. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”. 

Скупштина Градске општине Обреновац
VII-01 бр. 020- 168, 28. октобра 2016. године

Председник
Мирко Вранешевић, ср.

Скупштина Градске општине Обреновац на седници 
одржаној 28. октобра 2016. године, на основу члана 43. За-
кона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 
108/13 и 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15), члана 32. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број 129/07 
и 83/14 – и др. закони) и члана 24. тачка 2. Статута Градске 
општине Обреновац („Службени лист Града Београда”, бр. 
19/14 – пречишћени текст и 73/14), на предлог Већа Градске 
општине Обреновац, са седнице одржане 21. октобра 2016. 
године, донела је 

TРЕЋУ ИЗМЕНУ OДЛУКЕ О 
БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ОБРЕНОВАЦ ЗА 2016. 

ГОДИНУ

I ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Члан 1. Oдлуке о буџету Градске општине Обреновац 

(„Службени лист Града Београда”, бр. 86/15, 54/16 и 66/16) 
мења се и гласи:

„Приходи и примања, расходи и издаци буџета Градске 
општине Обреновац за 2016. годину (у даљем тексту: буџет) 
састојe се од:

у динарима
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА

1
Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске 
имовине 1.432.683.962

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ БУЏЕТА 1.432.683.962
1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

2 Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 1.701.294.904
2.1. ТЕКУЋИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 1.513.808.780
2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 187.486.124

БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ -268.610.942
 
Издаци за набавку финансијске имовине 
Примања од продаје финансијске имовине

УКУПАН ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ -268.610.942
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА

Примања од продаје финансијске имовине
Примања од задуживања
Неутрошена средства из претходних година 297.310.942
Издаци за отплату главнице дуга 28.700.000
Издаци за набавку финансијске имовине

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 268.610.942

Члан 2.
Члан 2. мења се и гласи:

„Приходи и примања буџета утврђени су у следећим из-
носима:

  ОПИС

ЕКОНОМ-
СКА

КЛАСИФИ-
КАЦИЈА

БУЏЕТ 2016

I ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА 1.432.683.962
1 Текући приходи 7 1.432.683.962

1.1. Уступљени приходи 7 1.032.941.205
Порез на доходак грађана 711 420.127.823
Порез на приход од самосталних делатности 
- паушал 711122 20.000.000
Порез на приход од самосталних делатности -
 самоопорезивање 711123 26.000.000
Порез на зараде 711111 374.127.823
Порез на имовину 713 39.409.293
Порез на наслеђе и поклон 713311 4.608.618
Порез на пренос апсолутних права на не-
покретности 713421 18.000.000
Порез на пренос апсолутних права на 
 мот. возилима и пл. објектима 713423 16.800.675
Трансфери од других нивоа власти 733 573.404.089
Tрансфери од Града 733 474.040.501
Текући трансфери од Града 7331 259.925.311
Капитални трансфери од Града 7332 214.115.190
Трансфери од Републике 733 99.363.588

1.2. Изворни приходи 7 399.742.757
Порез на имовину 713 304.938.120
Порез на имовину обвезника који не воде 
пословне књиге 713121 135.938.120
Порез на имовину обвезника који воде послов-
не књиге 713122 169.000.000
Накнада за коришћење грађев. земљишта 741534 2.100.000
Приходи од закупа пословног простора 742152 11.726.381
Комуналне таксе 7145 33.022.656
Комуналне таксе 7161 16.000.000
Комуналне таксе 7415 2.000.000
Камате 7411 1.000.000
Приходи које својом делатношћу оствaри 
Управа ГО 742351 11.000.000
Административне таксе 742251 4.700.000
Мандатне казне 743353 700.000
Добровољни трансфери од 
физичких и правних лица 744 1.085.600
Мешовити приходи 745151 8.000.000
Мешовити приходи - добит ЈП 745  
Закупнина за стан у државној својини 745  
Меморандумске ставке за рефундацију
 расхода 771-772 3.470.000

2 Примања од продаје нефинансијске имовине 8  

3
Примања од продаје финансијске имовине 
и задуживања 9  

II
ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНЕ 
ГОДИНЕ 297.310.942

1 Вишак прихода 297.310.942
  1.729.994.904



28. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 103 – 7

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине и издаци за набавку финансијске имовине из буџета по поједи-
начној намени, утврђују се у следећим износима:

у дин.

Ек.кл. ОПИС Средства из 
буџета

Структура
 у %

Средства из 
других извора

Укупна 
средства

1 2 3 4 5 6
4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 785.907.004 51,92 727.901.776 1.513.808.780

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 268.652.071 98,72 3.470.000 272.122.071
411 Плате, додаци и накнаде запослених /зараде/ 212.602.500 100,00   212.602.500
412 Социјални доприноси на терет послодавца 39.062.000 100,00   39.062.000
413 Накнаде у натури 977.000 100,00   977.000
414 Социјална давања запосленима 3.522.568 50,38 3.470.000 6.992.568
415 Накнаде трошкова за запослене 7.179.405 100,00   7.179.405
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 5.308.598 100,00   5.308.598
42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 311.945.227 45,74 370.021.608 681.966.835

421 Стални трошкови 97.724.177 99,49 501.309 98.225.486
422 Трошкови путовања 1.903.000 100,00   1.903.000
423 Услуге по уговору 89.583.546 95,40 4.320.787 93.904.333
424 Специјализоване услуге 33.698.155 11,79 252.218.568 285.916.723
425 Текуће поправке и одржавање 66.824.434 40,33 98.879.194 165.703.628
426 Материјал 22.211.915 61,17 14.101.750 36.313.665
44 ОТПЛАТА КАМАТА 4.400.000 100,00   4.400.000

441 Отплата домаћих камата 4.400.000 100,00   4.400.000
45 СУБВЕНЦИЈЕ 79.940.372 30,84 179.289.130 259.229.502

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 74.918.410 31,75 161.059.130 235.977.540
454 Субвенције приватним предузећима 5.021.962 100,00   5.021.962
46 ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 52.611.982 74,27  18.230.000 70.841.982

463 Трансфери осталим нивоима власти 14.078.982 43,58 18.230.000 32.308.982
465 Остале дотације и трансфери 38.533.000 100,00   38.533.000
47 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И ЗАШТИТА 13.129.466 11,92 96.973.038 110.102.504

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 13.129.466 11,92 96.973.038 110.102.504
48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 53.527.886 40,65 78.148.000 131.675.886

481 Дотације невладиним организацијама 17.167.887 69,37 7.580.000 24.747.887
482 Порези, обавезне таксе и казне 15.892.000 100,00   15.892.000
483 Новчане казне и пенали по решењима судова 11.777.999 100,00   11.777.999

484 Накнада штете за повреде или штету насталу
 услед елементарних непогода или других природних узрока     70.568.000 70.568.000

485 Накнада штете нанете од стране државних органа 8.690.000 100,00   8.690.000
49 РЕЗЕРВЕ 1.700.000 100,00 0 1.700.000

499 Средства резерве 1.700.000 100,00   1.700.000
5 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 40.117.269 21,40 147.368.855 187.486.124

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 22.467.269 13,23 147.368.855 169.836.124
511 Зграде и грађевински објекти 14.985.273 9,93 135.903.991 150.889.264
512 Машине и опрема 6.531.910 76,01 2.061.430 8.593.340
513 Остале некретнине и опрема 200.000 4,06 4.725.000 4.925.000
514 Култивисана имовина     4.678.434 4.678.434
515 Нематеријална имовина 750.086 100,00   750.086
54 ПРИРОДНА ИМОВИНА 17.650.000 100,00 0 17.650.000

541 Земљиште 17.650.000 100,00   17.650.000

6 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 28.700.000 100,00   28.700.000

61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 28.700.000 100,00   28.700.000
611 Отплата главнице домаћим кредиторима 28.700.000 100,00   28.700.000

  УКУПНО 854.724.273 49,41 875.270.631 1.729.994.904

”

Члан 3.
Члан 4. мења се и гласи:
„Издаци буџета, по функционалној класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима:
 у динарима

у дин.
Функц. 
класиф. ФУНКЦИЈА

Средства из 
буџета Структура %

Средства из 
других извора

Укупна 
средства

1 2 3 4 5 6
000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 14.668.616 90,37 1.563.588 16.232.204
040 Породица и деца 200.000      200.000
060 Становање 4.065.000 100,00   4.065.000



Број 103 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2016.

1 2 3 4 5 6

070
Социјална помоћ угроженом становништву 
некласификована на другом месту 5.083.616 78,85 1.363.588 6.447.204

090
Социјална заштита некласификована
 на другом месту 5.320.000 96,38 200.000 5.520.000

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 378.020.811 81,92 83.425.837 461.446.648

110
Извршни и законодавни органи, финансијски
 и фискални послови и спољни послови 73.207.236 100,00   73.207.236

130 Опште услуге 247.542.274 76,26 77.080.257 324.622.531

160
Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту 24.171.301 79,21 6.345.580 30.516.881

170 Трансакције јавног дуга 33.100.000 100,00   33.100.000
200 ОДБРАНА 1.627.761 100,00   1.627.761
220 Цивилна одбрана 1.627.761 100,00   1.627.761
300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 7.585.000 100,00   7.585.000
330 Судови 7.585.000 100,00   7.585.000
400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 7.442.259 62,32 4.500.000 11.942.259
421 Пољопривреда 1.543.910 25,54 4.500.000 6.043.910

490
Економски послови некласификовани 
на другом месту 5.898.349 100,00   5.898.349

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 32.088.000 33,27 64.355.957 96.443.957

560
Заштита животне средине некласификована 
на другом месту 32.088.000 33,27 64.355.957 96.443.957

600
ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И 
ЗАЈЕДНИЦЕ 345.586.640 35,24 635.090.349 980.676.989

620 Развој заједнице 298.336.960 34,16 574.904.591 873.241.551
640 Улична расвета 47.249.680 43,98 60.185.758 107.435.438
700 ЗДРАВСТВО 299.151 1,61 18.303.493 18.602.644
740 Услуге јавног здравства     11.553.493  11.553.493

760
Здравство некласификовано 
на другом месту 299.151 4,24 6.750.000 7.049.151

800
РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА
 И ВЕРЕ 47.430.582 49,69 48.028.407 95.458.989

810 Услуга рекреације и спорта 18.029.307 27,50 47.530.000 65.559.307
820 Услуга културе 15.701.275 96,92 498.407 16.199.682
830 Услуге емитовања и издаваштва 13.700.000 100,00   13.700.000
900 ОБРАЗОВАЊЕ 19.975.453 49,97 20.003.000 39.978.453
912 Основно образовање 14.955.515 53,50 13.000.000 27.955.515

980
Образовање некласификовано
 на другом месту 5.019.938 41,75 7.003.000 12.022.938

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 854.724.273 49,41 875.270.631 1.729.994.904

II ПОСЕБАН ДЕО

Члан 4.
Члан 6. мења се и гласи:
„Средства буџета у износу од 854.724.273 динара и средства из осталих извора корисника буџета у износу од 875.270.631 

динар, распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то:



28. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 103 – 9



Број 103 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2016.



28. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 103 – 11



Број 103 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2016.



28. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 103 – 13



Број 103 – 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2016.



28. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 103 – 15



Број 103 – 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2016.



28. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 103 – 17



Број 103 – 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2016.



28. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 103 – 19



Број 103 – 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2016.



28. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 103 – 21



Број 103 – 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2016.



28. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 103 – 23



Број 103 – 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2016.



28. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 103 – 25



Број 103 – 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2016.



28. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 103 – 27



Број 103 – 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2016.



28. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 103 – 29



Број 103 – 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2016.



28. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 103 – 31



Број 103 – 32 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2016.



28. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 103 – 33



Број 103 – 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2016.



28. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 103 – 35



Број 103 – 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2016.

Члан 5.
Члан 7. мења се и гласи:
 „Расходе и издатке по програмској структури, са одговорним лицем приказује следећа табела:

Шифра

Назив Средства из 
буџета

Средства из
 осталих 
извора

Укупна 
средства Одговорно лице

Програм
Програмска
активност/

пројекат
1 2 3 4 5 6 7

1101  
Програм 1. Локални развој и просторно 
планирање 26.491.304 111.638.005 138.129.309 Mирослав Чучковић

  1101-1001 ПРОЈЕКАТ - Уређење Баричке реке 350.000 15.238.005 15.588.005 Mилан Марошанин
  1101-1003 ПРОЈЕКАТ - Уклањање Базне хемије   88.000.000 88.000.000 Mилан Марошанин
  1101-1004 ПРОЈЕКАТ - Уређење јавних површина 17.500.000   17.500.000 Mилан Марошанин
  1101-1005 ПРОЈЕКАТ - Уређење парка између насеља Сава и Ројковац 380.000   380.000 Mилан Марошанин
  1101-1007 ПРОЈЕКАТ-Уклањање бесправно подигнутих и небезбедних објеката 1.253.304 400.000 1.653.304 Милорад Косановић
  1101-1009 ПРОЈЕКАТ-Постављање понтонске платформе у Забрану 6.648.000   6.648.000 Mилан Марошанин
  1101-1010 ПРОЈЕКАТ-Уређење локације бањска бушотина   8.000.000 8.000.000 Mилан Марошанин
  1101-1011 ПРОЈЕКАТ-Уређење канала Купинац 360.000   360.000 Mилан Марошанин

0601   Програм 2. Комунална делатност 73.278.961 398.662.456 471.941.417 Mирослав Чучковић
  0601-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ- Управљање отпадним водама 9.000.000   9.000.000 Милош Станковић
  0601-0008 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ- Јавна хигијена 6.277.281 63.722.719 70.000.000 Милош Станковић
  0601-0009 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ- Уређење и одржавање зеленила   83.759.220 83.759.220 Милош Станковић
  0601-0010 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ- Јавна расвета 46.350.000 35.495.938 81.845.938 Mилан Марошанин
  0601-0014 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ- Остале комуналне услуге 1.240.000 8.800.000 10.040.000 Милан Марошанин
  0601-1002 ПРОЈЕКАТ - Набавка булдозера на лизинг   6.000.000 6.000.000 Милош Станковић
  0601-1003 ПРОЈЕКАТ -Санација и реконструкција постројења за прераду воде   22.707.200 22.707.200 Милош Станковић
  0601-1005 ПРОЈЕКАТ - Изградња водоводне мреже и хидротехничких објеката   14.500.000 14.500.000 Милош Станковић
  0601-1006 ПРОЈЕКАТ -Санација и реконструкција водоводне мреже   9.875.000 9.875.000 Милош Станковић

  0601-1007
ПРОЈЕКАТ - Изградња фекалне канализације и фекалних црпних 
станица   2.600.000 2.600.000 Милош Станковић

  0601-1008
ПРОЈЕКАТ - Повезивање прикључака на већ изграђену канализациону 
мрежу   1.606.000 1.606.000 Милош Станковић

  0601-1010
ПРОЈЕКАТ - Инвестиционо одржавање објеката водовода и канализа-
ције - набавка опреме   15.101.100 15.101.100 Милош Станковић

  0601-1012
ПРОЈЕКАТ - Субвенционисање прикључака грађана МЗ Дражевац и 
МЗ Конатице на водоводну мрежу 1.530.000   1.530.000 Милош Станковић

  0601-1013 ПРОЈЕКАТ - Изградња фекалне канализације Уровци и Кртинска   43.710.832 43.710.832 Милош Станковић
  0601-1014 ПРОЈЕКАТ - Изградња мреже јавне расвете 499.680 21.649.820 22.149.500 Милан Марошанин
  0601-1021 ПРОЈЕКАТ - Уклањање дивљих депонија   4.135.629 4.135.629 Милош Станковић
  0601-1022 ПРОЈЕКАТ - Реконструкција старе бање 650.000 20.000.000 20.650.000 Милан Марошанин
  0601-1023 ПРОЈЕКАТ - Субвенционисање ЈКП ‚‘Паркинг сервис” 6.632.000 1.867.998 8.499.998 Милош Станковић
  0601-1024 ПРОЈЕКАТ - Изградња НН мрежа 400.000 3.040.000 3.440.000 Милан Марошанин
  0601-1026 ПРОЈЕКАТ - Изградња секундарне мреже и ТП 53   20.000.000 20.000.000 Милош Станковић
  0601-1027 ПРОЈЕКАТ - Санација изворишта Вић Баре   9.765.000 9.765.000 Милош Станковић
  0601-1028 ПРОЈЕКАТ - Реконструкција канализационе мреже и ФЦС   6.826.000 6.826.000 Милош Станковић
  0601-1030 ПРОЈЕКАТ - Изградња црпне станице кишне канализације 700.000   700.000 Милош Станковић
  0601-1031 ПРОЈЕКАТ - Набавка судова за смеће   3.500.000 3.500.000 Милош Станковић

1501   Програм 3. Економска и развојна политика 5.898.349 0 5.898.349 Предраг Јовановић

  1501-1001
ПРОЈЕКАТ: Субвенционисање камате
 за кредите предузетницима 21.962   21.962 Предраг Јовановић

  1501-1002 ПРОЈЕКАТ - Субвенционисање доприноса за ПИО 5.000.000   5.000.000 Предраг Јовановић

  1501-1004
ПРОЈЕКАТ - Смањење сиромаштва и унапређење могућег запошља-
вања марг. И угрож.група становн. 876.387   876.387 Мирослав Чучковић

0101   Програм 5.Развој пољопривреде 1.543.910 4.500.000 6.043.910 Александар Богићевић
  0101-1004 ПРОЈЕКАТ - Информативне активности:сајмови, изложбе, маниф. 1.543.910 1.500.000 3.043.910 Александар Богићевић
  0101-1005 ПРОЈЕКАТ - Регрес за репродуктивни матер. - вештач. осем.   3.000.000 3.000.000 Александар Богићевић

0401   Програм 6. Заштита животне средине 32.088.000 55.555.957 87.643.957 Мирослав Чучковић

  0401-0001
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ - Управљање животном средином и 
природним вредностима 31.590.000 10.612.000 42.202.000 Славко Берић

  0401-0003
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ - Праћење квалитета елемената животне 
средине   3.050.000 3.050.000 Славко Берић

  0401-1002
ПРОЈЕКАТ - Оргнизовање едук. екол. програма за децу шк.узраста кроз 
екол. школе и кампове   36.685.957 36.685.957 Олга Миросављевић

  0401-1003 ПРОЈЕКАТ - Замена дрвореда у ул. Вука Караџића 498.000   498.000 Славко Берић
  0401-1004 ПРОЈЕКАТ - Израда пројеката и реализација истих на тер. ГО Обрен.   5.208.000 5.208.000 Славко Берић

0701   Програм 7. Путна инфраструктура 69.160.684 82.249.387 151.410.071 Милан Марошанин
  0701-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ - Одржавање путева 68.540.684 66.693.722 135.234.406 Милан Марошанин
  0701-1001 ПРОЈЕКАТ - Изградња бициклистичке стазе   15.089.747 15.089.747 Милан Марошанин
  0701-1002 ПРОЈЕКАТ - Изградња улице Краља Александра   465.918 465.918 Милан Марошанин
  0701-1003 ПРОЈЕКАТ - Изградња градских улица 620.000   620.000 Милан Марошанин

2002   Програм 9. Основно образовање 17.365.453 71.043.501 88.408.954 Олга Миросављевић



28. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 103 – 37

1 2 3 4 5 6 7
  2002-1001 ПРОЈЕКАТ - Исхрана и смештај ученика 1.691.087 1.520.000 3.211.087 Олга Миросављевић
  2002-1002 ПРОЈЕКАТ - Текуће поправке и одржавање ОШ 1.000.000   1.000.000 Олга Миросављевић
  2002-1003 ПРОЈЕКАТ - Превоз ученика 12.043.666 11.480.000 23.523.666 Олга Миросављевић
  2002-1005 ПРОЈЕКАТ - Превоз на републичка и међународна такмичења 76.165   76.165 Олга Миросављевић
  2002-1008 ПРОЈЕКАТ - Такмичење ‚‘Шта знаш о саобраћају” 144.597   144.597 Мирко Вранешевић
  2002-1009 ПРОЈЕКАТ - Награде ђацима генерације 390.000   390.000 Олга Миросављевић

  2002-1010

ПРОЈЕКАТ - Унапређење саобраћајног образовања и 
васпитања и превентивно промотивне активности у 
области безбедности саобраћаја   6.200.000 6.200.000 Мирко Вранешевић

  2002-1012 ПРОЈЕКАТ - Смотра рецитатора 48.985   48.985 Олга Миросављевић
  2002-1013 ПРОЈЕКАТ - Међународна просветна сарадња 600.000   600.000 Олга Миросављевић
  2002-1014 ПРОЈЕКАТ - Тренинг менторинг пр. развоја интел. спос. Ученика   803.000 803.000 Милорад Косановић
  2002-1015 ПРОЈЕКАТ - Изградња спортске сале Грабовац 990.000 51.040.501 52.030.501 Милан Марошанин
  2002-1016 ПРОЈЕКАТ - Млади заваривачи 380.953   380.953 Мирослав Чучковић

0901   Програм 11. Социјална и дечија заштита 14.668.616 1.563.588 16.232.204 Мирослав Чучковић
  0901-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ- Социјалне помоћи 2.653.616 1.363.588 4.017.204 Драган Младеновић

  0901-0003
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ-Подршка социо-хуманитарним огани-
зацијама 100.000 200.000 300.000 Мирослав Чучковић

  0901-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ- Активности Црвеног крста 2.430.000   2.430.000 Мирослав Чучковић
  0901-1001 ПРОЈЕКАТ - Фонд Иван Батинић 200.000   200.000 Др Обрад Исаиловић

  0901-1004
ПРОЈЕКАТ - Подршка бившим радницима Прве Искре, Боре Марковић 
и Посавине 4.620.000   4.620.000 Мирослав Чучковић

  0901-1006 ПРОЈЕКАТ - Изградња станова за социјално становање 4.065.000   4.065.000 Милорад Косановић
  0901-1007 ПРОЈЕКАТ - Унапређење квалитета услуга социјалне заштите 600.000   600.000 Мирослав Чучковић

1801   Програм 12. Примарна здравствена заштита 299.151 18.303.493 18.602.644 Др Обрад Исаиловић
  1801-1001 ПРОЈЕКАТ - Заједно до здравља 299.151 6.750.000 7.049.151 Др Обрад Исаиловић
  1801-1003 ПРОЈЕКАТ - Поступак вантелесне оплодње   11.553.493 11.553.493 Др Обрад Исаиловић

1201   Програм 13. Развој културе 15.901.275 498.407 16.399.682 Зоран Ћорломановић

  1201-1001
ПРОЈЕКАТ- Манифестације од значаја за градску општину Обреновац 
и грађане 3.000.000   3.000.000 Зоран Ћорломановић

  1201-1002 ПРОЈЕКАТ- Конкурс за невладине организације 2.539.434   2.539.434 Зоран Ћорломановић

  1201-1003
ПРОЈЕКАТ- Реализација посебног годишњег програма културних 
манифестација 9.611.841   9.611.841 Зоран Ћорломановић

  1201-1007
ПРОЈЕКАТ- Реконструкција објекта старе општине
у објекат музеја 200.000   200.000 Милан Марошанин

  1201-1008 ПРОЈЕКАТ - Израда стратегије културног развоја општине 500.000 498.407 998.407 Зоран Ћорломановић
  1201-1009 ПРОЈЕКАТ - Уређење археолошког налазишта-Црквине у Стублинама 50.000   50.000 Зоран Ћорломановић

1301   Програм 14. Развој спорта и омладине 18.029.307 47.530.000 65.559.307 Предраг Јовановић

  1301-0001
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ- Подршка локалним спортским органи-
зацијама, удрежењима и савезима 8.015.970   8.015.970 Предраг Јовановић

  1301-1001 ПРОЈЕКАТ - Бесплатне спортске чланарине за децу школског узраста   45.850.000 45.850.000 Предраг Јовановић

  1301-1003
ПРОЈЕКАТ - Манифестације у области спорта од значаја за градску 
општину Обреновац 1.198.000   1.198.000 Предраг Јовановић

  1301-1004
ПРОЈЕКАТ - Реализација посебног годишњег програма спортских 
манифестација 7.955.337   7.955.337 Предраг Јовановић

  1301-1005 ПРОЈЕКАТ - Асистент у настави 860.000 1.680.000 2.540.000 Предраг Јовановић
0602   Програм 15. Локална самоуправа 579.999.263 83.725.837 663.725.100 Мирослав Чучковић

  0602-0001
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ- Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина 446.131.225 2.723.100 448.854.325 Мирослав Чучковић

  0602-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ- Месне заједнице 12.032.254 6.345.580 18.377.834 Милош Станковић
  0602-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ- Управљање јавним дугом 33.100.000   33.100.000 Мирослав Чучковић
  0602-0004 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ-Општинско јавно правобранилаштво 7.585.000   7.585.000 Зорица Цупара
  0602-0006 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ- Информисање 13.700.000   13.700.000 Јелена Ракић
  0602-1001 ПРОЈЕКАТ - Студентске награде и студентске стипендије 3.600.000   3.600.000 Олга Миросављевић
  0602-1002 ПРОЈЕКАТ - Подршка функционисању и ревитализацији ЈП СКЦ 49.032.822   49.032.822 Мирослав Чучковић
  0602-1004 ПРОЈЕКАТ - Програм неформалног образовања 923.870   923.870 Милош Станојевић
  0602-1005 ПРОЈЕКАТ - Програм омладински фонд 918.520   918.520 Милош Станојевић
  0602-1006 ПРОЈЕКАТ - Програм волонтерски сервис Обреновац 116.610   116.610 Милош Станојевић
  0602-1009 ПРОЈЕКАТ - Прослављање и обележавање значајних датума   530.000 530.000 Милорад Косановић
  0602-1010 ПРОЈЕКАТ - Избори 8.873.951   8.873.951 Милорад Косановић
  0602-1012 ПРОЈЕКАТ - Одржавање зграде Хелп   3.559.157 3.559.157 Милорад Косановић
  0602-1013 ПРОЈЕКАТ - Штаб за ванредне ситуације 500.000   500.000 Мирослав Чучковић
  0602-1014 ПРОЈЕКАТ - Програм помоћи пољопривредним газдинствима   10.068.000 10.068.000 Мирослав Чучковић
  0602-1015 ПРОЈЕКАТ - Помоћ привредним субјектима и предузетницима   15.000.000 15.000.000 Мирослав Чучковић
  0602-1016 ПРОЈЕКАТ - Обнова оштећених породичних стамбених објеката   1.000.000 1.000.000 Мирослав Чучковић
  0602-1017 ПРОЈЕКАТ - Обнова оштећених објеката колективног становања   44.500.000 44.500.000 Мирослав Чучковић
  0602-1018 ПРОЈЕКАТ - Кап. одр. посл. прос. на адреси Краља Петра I бр.7 1.600.000   1.600.000 Петар Петровић
  0602-1019 ПРОЈЕКАТ - Рек. и догр. ПО у Баричу са израдом прој. док. 200.000   200.000 Петар Петровић
  0602-1020 ПРОЈЕКАТ - Организација научно-стручне конференције 1.127.761   1.127.761 Мирослав Чучковић
  0602-1021 ПРОЈЕКАТ - Рушење стамбених објеката VI категорије 497.250   497.250 Иван Вујић
  0602-1022 ПРОЈЕКАТ - Позорница за младе 60.000   60.000 Милош Станојевић
    УКУПНО: 854.724.273 875.270.631 1.729.994.904  



Број 103 – 38 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2016.

Расходе и издатке по програмској структури, са циљевима и индикаторима приказује следећа табела: 



28. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 103 – 39



Број 103 – 40 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2016.



28. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 103 – 41



Број 103 – 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2016.



28. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 103 – 43



Број 103 – 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2016.



28. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 103 – 45



Број 103 – 46 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2016.



28. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 103 – 47



Број 103 – 48 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2016.



28. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 103 – 49

Члан 6.
Члан 12. мења се и гласи: 
„У текућу буџетску резерву планирају се средства у износу од 1.700.000 динара. 
Средства текуће буџетске резерве опредељују се у обиму од 0,10% текућих прихода буџета.
О коришћењу средстава из става 1. овог члана одлучује председник градске општине.”

Члан 7.
Члан 19. мења се и гласи: 
„Средства текуће буџетске резеве у износу од 1.700.000 динара, користиће се на основу решења о употреби средстава 

текуће буџетске резерве која доноси председник градске општине, на предлог одељења, а по прибављеном мишљењу Већа 
градске општине.

Средства текуће буџетске резерве користе се за непланиране сврхе за које апропријације нису извршене или за сврхе за 
које се у току године покаже да планиране апропријације нису биле довољне. Одобрена средства по овом основу предста-
вљају повећање апропријације за одређене намене и исказују се на конту за чију намену су средства усмерена.”

Члан 8.
Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда” и доставити Секретеријату за финансије Града Београда и 

Министарству финансија.

Скупштина Градске општине Обреновац
VII-01 бр. 400 – 4, 28. октобра 2016. године

Председник
Мирко Вранешевић, ср.

Скупштина Градске општине Обреновац на седници одржаној 28. октобра 2016. године на основу члана 5. став 3. Закона о 
јавним предузећима (,,Службени гласник РС”, број 15/16) чл. 2. и 3. Закона о комуналним делатностима (,,Службени гласник 
РС”, бр. 88/11 и 46/14) и члана 24. тачке 26. Статута Градске општине Обреновац (,,Службени лист Града Београда”, бр. 19/14 – 
пречишћен текст и 73/14) донела је

ОДЛУКУ
О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ПРОМЕНИ ОСНИВАЧКОГ АКТА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ,,ТОПЛОВОД” ОБ-

РЕНОВАЦ

Члан 1.
У Одлуци о промени оснивачког акта Јавног комуналног предузећа ,,Топловод” Обреновац (,,Службени лист Града Бео-

града”, број 85/16), врши се допуна члана 14. тако што се иза става 6. додаје нови став који гласи:
„Предузеће претежну делетност из овог члана за коју је основано обавља у смислу Закона о јавним предузећима као 

комуналну делатност од општег интереса на територији градске општине Обреновац и носилац је искључивог права за 
обављање исте.”



Број 103 – 50 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2016.

Члан 2.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Обреновац
VII-01 бр. 020 – 187, 28. октобра 2016. године

Председник
Мирко Вранешевић, ср.

Скупштина Градске општине Обреновац на седници 
одржаној 28. октобра 2016. године, на основу чл. 5. став 3. 
Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, број 
15/16) и члана 24. тачке 26. Статута Градске општине Об-
реновац („Службени лист Града Београда”, бр. 19/14 – пре-
чишћен текст и 73/14), донела је 

ОДЛУКУ
 О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ПРОМЕНИ ОСНИВАЧКОГ 
АКТА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ПОСЛОВНИ ПРОСТОР” 

ОБРЕНОВАЦ 

Члан 1.
У Одлуци о промени оснивaчког акта Јавног предузећа 

„Пословни простор”, Обреновац („Службнеи лист Града Бе-
ограда”, број 85/16) члан 14. мења се и гласи:

„Основни капитал предузећа је новчани улог у износу 
од 1.000.000,00 РСД (милион динара), и представља уписа-
ни капитал предузећа.

Уплата односно унос основног капитала предузећа извр-
шиће се у року од једне године од дана доношења ове одлуке.

Оснивач поседује 100% удела у основном капиталу пре-
дузећа.

Усклађивање основног капитала предузећа врши се у 
складу са законом.”

Члан 2.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Обреновац
VII-01 бр. 020 – 186, 28. октобра 2016. године

Председник
Мирко Вранешевић, ср.

Скупштина Градске општине Обреновац на седници 
одржаној 28. октобра 2016. године, на основу чл. 5. став 3. 
Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, број 
15/16) и члана 24. тачка 26. Статута Градске општине Об-
реновац („Службени лист Града Београда”, бр. 19/14 – пре-
чишћен текст и 73/14) донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ПРОМЕНИ ОСНИВАЧ-
КОГ АКТА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ЗАШТИТУ И 
УНАПРЕЂЕЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ НА ТЕРИТО-

РИЈИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ОБРЕНОВАЦ

Члан 1. 
У Одлуци о промени оснивачког акта Јавног предузеће 

за заштиту и унапређење животне средине на територији 

градске општине Обреновац („Службени лист Града Бео-
града”, број 85/16), у члану 19. ставу 1. врши се измена тако 
што се после речи: „буџета других нивоа власти” ставља та-
чка и бришу речи: „на основу посебних програма”.

Члан 2.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Обреновац
VII-01 бр. 020 – 185, 28. октобра 2016. године

Председник
Мирко Вранешевић, ср.

Скупштина Градске општине Обреновац на седни-
ци одржаној 28. октобра 2016. године на основу члана 36. 
ст. 3. и 4. и члана 38. став 2. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС”, број 15/16), члана 39. Одлуке о 
промени оснивачког акта Jавног комуналног предузећа 
„Водовод и канализација” Обреновац („Службени лист Гра-
да Београда”, број 85/16) и члана 24. Статута Градске општи-
не Обреновац („Службени лист Града Београда”, бр. 19/14 – 
пречишћен текст и 73/14), донела је 

ОДЛУКУ
О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИЗБОР И 
ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА „ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА” ОБРЕ-
НОВАЦ ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ ГРАДСКА ОПШТИНА ОБ-

РЕНОВАЦ

1. Расписује се јавни конкурс за спровођење поступка 
за избор и именовање на период од четири године директо-
ра Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација”, 
Обреновац, чији је оснивач Градска општина Обреновац. 

2. Јавни конкурс из тачке 1. ове одлуке спровешће се на 
основу огласа чији текст је саставни део ове одлуке, а којим 
су наведени услови за именовање директора утврђени Зако-
ном о јавним предузећима и оснивачким актом предузећа. 

3. Поступак по јавном конкурсу из тачке 1. ове одлуке 
спровешће Комисија за спровођење јавног конкурса за из-
бор директора јавних и јавно комуналних предузећа чији је 
оснивач Градска општина Обреновац образована Решењем 
Скупштине градске општине („Службени лист Града Бео-
града”, број 85/16), у складу са Законом о јавним предузећи-
ма („Службени гласник РС”, број 15/16) и Уредбом о мери-
лима за именовање директора јавног предузећа („Службени 
гласник РС”, број 65/16).

По спроведеном изборном поступку Комисија за избор 
директора саставиће ранг-листу са највише три набоље 
рангирана кандидата и исту са записником о спроведеном 
изборном поступку доставити Већу градске општине у 
циљу припреме предлога акта о именовању директора који 
ће бити достављен Скупштини градске општине на одлучи-
вање, у складу са законом. 

4. Текст Огласа за избор и именовање директора Јавног 
комуналног предузећа „Водовод и канализација”, Обрено-
вац биће објављен у „Службеном гласнику Републике Ср-
бије”, у дневном листу „Данас” – примерак који се дистри-
буира на целој територији Републике Србије, у року од осам 
дана од дана доношења ове одлуке.

По објављивању Огласа о јавном конкурсу за избор и 
именовање директора Јавног комуналног предузећа „Водо-



28. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 103 – 51

вод и канализација”, Обреновац у „Службени гласнику Ре-
публике Србије”, исти ће бити објављен и на интернет-стра-
ници Градске општине Обреновац.

5. Oву одлуку објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Обреновац
VII-01 бр. 020- 169, 28. октобра 2016. године

Председник
Мирко Вранешевић, ср.

Скупштина Градске општине Обреновац на основу чла-
на 36. Закона о јавним предузећима („Службени гласник 
РС”, број 15/16), члана 39. Одлуке о промени оснивачког 
акта Jавног комуналног предузећа „Водовод и канализа-
ција” Обреновац („Службени лист Града Београда”, број 
85/16), члана 24. Статута Градске општине Обреновац 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 19/14 – пречишћен 
текст и 73/14), Одлуке о спровођењу Јавног конкурса за из-
бор и именовање директора Jавног комуналног предузећа 
„Водовод и канализација”, Обреновац VII-01 бр. 020-169 од 
28. октобра 2016. године, објављује

ОГЛАС 
О ЈАВНОМ КОНКУРСУ ЗА ИЗБОР И ИМЕНОВАЊЕ 
ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
„ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА” ОБРЕНОВАЦ НА ПЕ-

РИОД ОД ЧЕТИРИ ГОДИНЕ

ПОДАЦИ О ЈАВНОМ ПРЕДУЗЕЋУ:
Предузеће послује под пословним именом: Јавно кому-

нално предузеће „Водовод и канализација”, Обреновац.
Скраћено пословно име предузећа је: ЈКП „Водовод и 

канализација”, Обреновац.
Седиште предузећа је у Обреновцу, Цара Лазара број 3/1.
Матични број ЈКП „Водовод и канализација”, Обреновац 

је 20234806, а ПИБ је 104764759.
Претежна делатност предузећа је 36.00 Скупљање, пре-

чишћавање и дистрибуција воде и 37.00 Уклањање отпад-
них вода. 

ЈАВНИ КОНКУРС СЕ СПРОВОДИ ЗА РАДНО МЕСТО:
Директор Jавног комуналног предузећа „Водовод и ка-

нализација”, Обреновац.
Директор се именује на период од четири године. 
УСЛОВИ ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА JАВНОГ КО-

МУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ВОДОВОД И КАНАЛИЗА-
ЦИЈА” ОБРЕНОВАЦ:

Кандидат за избор за директора предузећа мора испуни-
ти следеће услове:

1) да је пунолетан и пословно способан;
2) да има стечено високо образовање на основним сту-

дијама у трајању од најмање четири године, односно на 
основним академским студијама у обиму од најмање 240 
ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер стру-
ковним студијама, специјалистичким академским студија-
ма или специјалистичким струковним студијама;

3) да има најмање пет година радног искуства на посло-
вима за које се захтева високо образовање из тачке 2) овог 
става;

4) да има најмање три године радног искуства на посло-
вима који су повезани са пословима јавног предузећа;

5) да познаје област корпоративног управљања;
6) да има радно искуство у организовању рада и вођењу 

послова;

7) да није члан органа политичке странке, односно да му 
је одређено мировање у вршењу функције у органу поли-
тичке странке;

8) да није осуђиван на казну затвора од најмање шест 
месеци;

9) да му нису изречене мере безбедности у складу са за-
коном којим се уређују кривична дела, и то:

(1) обавезно психијатријско лечење и чување у здрав-
ственој установи; 

(2) обавезно психијатријско лечење на слободи;
(3) обавезно лечење наркомана;
(4) обавезно лечење алкохоличара;
(5) забрана вршења позива, делатности и дужности.
МЕСТО РАДА
Обреновац, Цара Лазара број 3/1
СТРУЧНА ОСПОСОБЉЕНОСТ, ЗНАЊА И ВЕШТИНЕ
Стручна оспособљеност, знање и вештине кандидата 

оцењује се у изборном поступку увидом у податке из прија-
ве и доказе поднете уз пријаву на јавни конкурс, писаном 
и усменом провером, односно на други одговарајући на-
чин сходно потребама рада предузећа у складу са законом 
којим се уређује правни положај јавних предузећа и Уред-
бом о мерилима за именовање директора јавног предузећа 
(„Службени гласник РС”, број 65/16).

ПРИЈАВА НА ЈАВНИ КОНКУРС И ДОКАЗИ КОЈИ СЕ 
ПРИЛАЖУ УЗ ПРИЈАВУ:

Пријава на јавни конкурс садржи: име и презиме канди-
дата, датум и место рођења, адресу становања, број телефо-
на, e-mail адресу, податке о образовању, податке о врсти и 
дужини радног искуства, податке о познавању корпорати-
вног управљања и податке о посебним областима знања. 

Уз пријаву са личном и радном биографијом прилажу се 
докази о испуњености услова у оригиналу или овереној фо-
токопији и то:

– Извод из матичне књиге рођених (издат у складу са За-
коном о матичним књигама),

– Уверење о пословној способности (издато од стране 
надлежног Центра за социјални рад),

– Уверење о држављанству РС (не старије од шест месе-
ци у односу на дан објављивања јавног конкурса у „Служ-
беном гласнику Републике Србије”),

– диплома о стручној спреми,
– исправе којима се доказује радно искуство (потврде 

или други акти из којих се доказује најмање пет година рад-
ног искуства на пословима за које се захтева високо обра-
зовање),

– исправе којима се доказује радно искуство на посло-
вима који су повезани са пословима предузећа (потврде 
или други акти из којих се доказује да лице има најмање три 
године радног искуства на пословима који су повезани са 
пословима предузећа),

– исправе којима се доказује радно искуство у органи-
зовању рада и вођењу послова (потврде или други акти из 
којих се доказује да лице има радно искуство у организо-
вању рада и вођењу послова),

– изјава кандидата дата под кривчном и материјалном 
одговорношћу да није члан органа политичке странке, од-
носно да му је одређено мировање у вршењу функције у ор-
гану политичке странке,

– уверење надлежног органа да лице није осуђивано на 
казну затвора од најмање шест месеци и уверење надлеж-
ног органа да му нису изречене мере безбедности у складу 
са законом којим се уређују кривична дела и то:

(1) обавезно психијатријско лечење и чување у здрав-
ственој установи; 

(2) обавезно психијатријско лечење на слободи;



Број 103 – 52 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2016.

(3) обавезно лечење наркомана;
(4) обавезно лечење алкохоличара;
(5) забрана вршења позива, делатности и дужности,
(не старије од шест месеци у односу на дан објављивања 

јавног конкурса у „Службеном гласнику Републике Србије”),
Неблаговремене, неразумљиве и пријаве уз које нису 

приложени сви потребни докази, Комисија за спровођење 
конкурса одбациће закључком против ког није допуштена 
посебна жалба. 

РОК ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПРИЈАВЕ 
Рок за подношење пријаве је 30 дана од дана објављи-

вања овог конкурса у „Службени гласнику Републике Ср-
бије”.

АДРЕСА НА КОЈУ СЕ ПОДНОСЕ ПРИЈАВЕ
Пријава на оглас са доказима о испуњености услова под-

носи се у запечаћеној коверти Комисији за спровођење ја-
вног конкурса за избор директора јавних и јавно комунал-
них предузећа чији је оснивач Градска општина Обреновац, 
преко Службе за скупштинске послове и прописе на адресу 
Обреновац, Вука Караџића 74, или преко писарнице Управе 
Градске општине Обреновац, са назнаком „јавни конкурс за 
избор директора ЈКП „Водовод и канализација” Обреновац.

ПОДАЦИ О ЛИЦУ ЗАДУЖЕНОМ ЗА ДАВАЊЕ ОБА-
ВЕШТЕЊА О ЈАВНОМ КОНКУРСУ:

Лице задужено за давање обавештења о јавном конкур-
су је Томислав Бугарски, контакт телефон 064/8322-038.

Овај оглас објавиће се у „Службеном гласнику Репу-
блике Србије”, у дневном листу „Данас”, примерак који се 
дистрибуира на целој територији Републике Србије, у року 
од осам дана од дана доношења Одлуке о спровођењу јавног 
конкурса за именовање директора.

Скупштина Градске општине Обреновац на седни-
ци одржаној 28. октобра 2016. године на основу члана 36. 
ст. 3. и 4. и члана 38. став 2. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС”, број 15/16), члана 33. Одлуке о 
промени оснивачког акта Jавног предузећа Спортско-кул-
турни центар „Обреновац” у Обреновцу („Службени лист 
Града Београда”, број 85/16), члана 24. Статута Градске 
општине Обреновац („Службени лист Града Београда”, бр. 
19/14 – пречишћен текст и 73/14), донела је 

ОДЛУКУ
О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИЗБОР 
И ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
СПОРТСКО-КУЛТУРНИ ЦЕНТАР „ОБРЕНОВАЦ” У 
ОБРЕНОВЦУ ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ ГРАДСКА ОПШТИ-

НА ОБРЕНОВАЦ

1. Расписује се јавни конкурс за спровођење поступка за 
избор и именовање на период од четири године директора 
Јавног предузећа Спортско-културни центар „Обреновац” 
у Обреновцу, чији је оснивач Градска општина Обреновац.

2. Јавни конкурс из тачке 1. ове одлуке спровешће се на 
основу Огласа чији текст је саставни део ове одлуке, а којим 
су наведени услови за именовање директора утврђени Зако-
ном о јавним предузећима и оснивачким актом предузећа. 

3. Поступак по јавном конкурсу из тачке 1. ове одлуке 
спровешће Комисија за спровођење јавног конкурса за из-
бор директора јавних и јавно комуналних предузећа чији је 
оснивач Градска општина Обреновац образована Решењем 
Скупштине градске општине („Службени лист Града Бео-
града”, број 85/16), у складу са Законом о јавним предузећи-
ма („Службени гласник РС”, број 15/16) и Уредбом о мери-
лима за именовање директора јавног предузећа („Службени 
гласник РС”, број 65/16).

По спроведеном изборном поступку Комисија за избор 
директора саставиће ранг листу са највише три набоље ран-
гирана кандидата и исту са записником о спроведеном из-
борном поступку доставити Већу градске општине у циљу 
припреме предлога акта о именовању директора који ће 
бити достављен Скупштини градске општине на одлучи-
вање, у складу са законом. 

4. Текст огласа за избор и именовање директора Јавног 
предузећа Спортско-културни центар „Обреновац” у Об-
реновцу биће објављен у „Службеном гласнику Републи-
ке Србије”, у дневном листу „Данас” – примерак који се 
дистрибуира на целој територији Републике Србије, у року 
од осам дана од дана доношења ове одлуке.

По објављивању Огласа о јавном конкурсу за избор и 
именовање директора Јавног предузећа Спортско културни 
центар „Обреновац” у Обреновцу у „Службениом гласнику 
Републике Србије”, исти ће бити објављен и на интернет-
страници Градске општине Обреновац.

5. Oву Одлуку објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Обреновац
VII-01 бр. 020- 170, 28. октобра 2016. године

Председник
Мирко Вранешевић, ср.

Скупштина Градске општине Обреновац на основу чла-
на 36. Закона о јавним предузећима („Службени гласник 
РС”, број 15/16), члана 33. Одлуке о промени оснивачког 
акта Jавног предузећа Спортско-културни центар „Обре-
новац” у Обреновцу („Службени лист Града Београда”, 
број 85/16), члана 24. Статута Градске општине Обреновац 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 19/14 – пречишћен 
текст и 73/14), Одлуке о спровођењу Јавног конкурса за 
избор и именовање директора Јавног предузећа Спортско-
културни центар „Обреновац” у Обреновцу VII-01 бр. 020- 
170 од 28. октобра 2016. године, објављује

ОГЛАС 
О ЈАВНОМ КОНКУРСУ ЗА ИЗБОР И ИМЕНОВАЊЕ 
ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА СПОРТСКО-КУЛ-
ТУРНИ ЦЕНТАР „ОБРЕНОВАЦ” У ОБРЕНОВЦУ НА 

ПЕРИОД ОД ЧЕТИРИ ГОДИНЕ

ПОДАЦИ О ЈАВНОМ ПРЕДУЗЕЋУ:
Предузеће послује под пословним именом: Јавно преду-

зеће Спортско-културни центар „Обреновац” у Обреновцу.
Скраћено пословно име Јавног предузећа је: ЈП СКЦ 

„Обреновац”.
Седиште Предузећа је у Обреновцу у Улици краља Алек-

сандра I број 63.
Матични број ЈП СКЦ „Обреновац”је 07065809, а ПИБ је 

101215650.
Претежна делатност предузећа је 93.11 – Делатност 

спортских објеката.
ЈАВНИ КОНКУРС СЕ СПРОВОДИ ЗА РАДНО МЕСТО:
Директор Јавног предузећа Спортско-културни центар 

„Обреновац” у Обреновцу.
Директор се именује на период од четири године. 
УСЛОВИ ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ЈП СПОРТ-

СКО-КУЛТУРНИ ЦЕНТАР „ОБРЕНОВАЦ” У ОБРЕНОВЦУ:
Кандидат за избор за директора предузећа мора испуни-

ти следеће услове:
1) да је пунолетан и пословно способан;
2) да има стечено високо образовање на основним сту-

дијама у трајању од најмање четири године, односно на 



28. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 103 – 53

основним академским студијама у обиму од најмање 240 
ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер стру-
ковним студијама, специјалистичким академским студија-
ма или специјалистичким струковним студијама;

3) да има најмање пет година радног искуства на послови-
ма за које се захтева високо образовање из тачке 2) овог става;

4) да има најмање три године радног искуства на посло-
вима који су повезани са пословима јавног предузећа;

5) да познаје област корпоративног управљања;
6) да има радно искуство у организовању рада и вођењу 

послова;
7) да није члан органа политичке странке, односно да му 

је одређено мировање у вршењу функције у органу поли-
тичке странке;

8) да није осуђиван на казну затвора од најмање шест 
месеци;

9) да му нису изречене мере безбедности у складу са за-
коном којим се уређују кривична дела, и то:

(1) обавезно психијатријско лечење и чување у здрав-
ственој установи; 

(2) обавезно психијатријско лечење на слободи;
(3) обавезно лечење наркомана;
(4) обавезно лечење алкохоличара;
(5) забрана вршења позива, делатности и дужности.
МЕСТО РАДА
Обреновац, Краља Александра I број 63.
СТРУЧНА ОСПОСОБЉЕНОСТ, ЗНАЊА И ВЕШТИНЕ
Стручна оспособљеност, знање и вештине кандидата 

оцењује се у изборном поступку увидом у податке из прија-
ве и доказе поднете уз пријаву на јавни конкурс, писаном 
и усменом провером, односно на други одговарајући на-
чин сходно потребама рада предузећа у складу са законом 
којим се уређује правни положај јавних предузећа и Уред-
бом о мерилима за именовање директора јавног предузећа 
(„Службени гласник РС”, број 65/16).

ПРИЈАВА НА ЈАВНИ КОНКУРС И ДОКАЗИ КОЈИ СЕ 
ПРИЛАЖУ УЗ ПРИЈАВУ:

Пријава на јавни конкурс садржи: име и презиме канди-
дата, датум и место рођења, адресу становања, број телефо-
на, e-mail адресу, податке о образовању, податке о врсти и 
дужини радног искуства, податке о познавању корпорати-
вног управљања и податке о посебним областима знања. 

Уз пријаву са личном и радном биографијом прилажу се 
докази о испуњености услова у оригиналу или овереној фо-
токопији и то:

– Извод из матичне књиге рођених (издат у складу са За-
коном о матичним књигама),

– Уверење о пословној способности (издато од стране 
надлежног Центра за социјални рад),

– Уверење о држављанству РС (не старије од шест месе-
ци у односу на дан објављивања јавног конкурса у „Служ-
беном гласнику Републике Србије”),

– диплома о стручној спреми,
– исправе којима се доказује радно искуство (потврде 

или други акти из којих се доказује најмање пет година рад-
ног искуства на пословима за које се захтева високо обра-
зовање),

– исправе којима се доказује радно искуство на посло-
вима који су повезани са пословима предузећа (потврде 
или други акти из којих се доказује да лице има најмање три 
године радног искуства на пословима који су повезани са 
пословима предузећа),

– исправе којима се доказује радно искуство у органи-
зовању рада и вођењу послова (потврде или други акти из 
којих се доказује да лице има радно искуство у организо-
вању рада и вођењу послова),

– изјава кандидата дата под кривчном и материјалном 
одговорношћу да није члан органа политичке странке, од-
носно да му је одређено мировање у вршењу функције у ор-
гану политичке странке,

– уверење надлежног органа да лице није осуђивано на 
казну затвора од најмање шест месеци и уверење надлеж-
ног органа да му нису изречене мере безбедности у складу 
са законом којим се уређују кривична дела и то:

(1) обавезно психијатријско лечење и чување у здрав-
ственој установи; 

(2) обавезно психијатријско лечење на слободи;
(3) обавезно лечење наркомана;
(4) обавезно лечење алкохоличара;
(5) забрана вршења позива, делатности и дужности,
(не старије од шест месеци у односу на дан објављивања 

јавног конкурса у „Службеном гласнику Републике Србије”).
Неблаговремене, неразумљиве и пријаве уз које нису 

приложени сви потребни докази, Комисија за спровођење 
конкурса одбациће закључком против ког није допуштена 
посебна жалба. 

РОК ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПРИЈАВЕ 
Рок за подношење пријаве је 30 дана од дана објављивања 

овог конкурса у „Службени гласнику Републике Србије”.
АДРЕСА НА КОЈУ СЕ ПОДНОСЕ ПРИЈАВЕ
Пријава на оглас са доказима о испуњености услова под-

носи се у запечаћеној коверти Комисији за спровођење ја-
вног конкурса за избор директора јавних и јавно комунал-
них предузећа чији је оснивач Градска општина Обреновац, 
преко Службе за скупштинске послове и прописе на адресу 
Обреновац, Ул. Вука Караџића број 74, или преко писарни-
це Управе градске општине Обреновац, са назнаком „јавни 
конкурс за избор директора ЈП СКЦ „Обреновац”.

ПОДАЦИ О ЛИЦУ ЗАДУЖЕНОМ ЗА ДАВАЊЕ ОБА-
ВЕШТЕЊА О ЈАВНОМ КОНКУРСУ:

Лице задужено за давање обавештења о јавном конкур-
су је Томислав Бугарски, контакт телефон 064/8322-038.

Овај оглас објавиће се у „Службеном гласнику Репу-
блике Србије”, у дневном листу „Данас”, примерак који се 
дистрибуира на целој територији Републике Србије, у року 
од осам дана од дана доношења Одлуке о спровођењу јавног 
конкурса за именовање директора.

Скупштина Градске општине Обреновац на седници 
одржаној 28. октобра 2016. године, сходно члану 15. став 1. 
тачка 4, члану 33. ставу 1. тачка 5. и члану 42. ставу 6. За-
кона о ванредним ситуацијама („Службени гласник РС”, бр. 
111/09, 92/11 и 93/12) и одредбама Уредбе о саставу и начи-
ну рада штабова за ванредне ситуације („Службени гласник 
РС”, број 98/10), а на основу члана 24. став 1. тачке 42. Ста-
тута Градске општине Обреновац („Службени лист Града 
Београда”, бр.19/14 – пречишћен текст и 73/14), на предлог 
председника градске општине донела је

РЕШЕЊЕ
О ДОПУНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ ШТАБА ЗА 
ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ЗА ТЕРИТОРИЈУ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ ОБРЕНОВАЦ
I. У Решењу о образовању Штаба за ванредне ситуације за 

територију градске општине Обреновац („Службени листа 
Града Београда”, 54/16 и 85/16) врши се допуна тако да гласи:

– у тачки I. ставу 2. речи: „и седамнаест чланова”, за-
мењују се речима: „и осамнаест чланова”;

– у истој тачци, ставу 3, иза подтачке 16) додаје се нова 
подтачка 17) тако да гласи:

17) др Обрад Исаиловић, члан Већа Градске општине 
Обреновац.



Број 103 – 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2016.

У истом ставу, досадашња подтачка 17) постаје подтачка 18).
II. У свему осталом Решење VII-01 бр. 020-70 од 27. маја 

2016. године и Решење VII-01 бр. 020-140 од 2. септембра 
2016. године („Службени лист Града Београда”, бр. 54/16 и 
85/16) остаје на снази.

III. Решење се доставља: команданту и заменику коман-
данта, начелнику и члановима Штаба, Одељењу за општу 
управу – Одсеку за заједничке и персоналне послове, Каби-
нету председника градске општине, Одељењу за буџет и фи-
нансије Управе Градске општине Обреновац и архиви.

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”.

Скупштина Градске општине Обреновац
VII-01 бр. 020 – 171, 28. октобра 2016. године

Председник
Мирко Вранешевић, ср.

Скупштина Градске општине Обреновац на седници одр-
жаној 28. октобра 2016. године, на основу члана 69. Закона 
о јавним предузећима („Службени гласник РС”, број 15/16), 
члана 24. тачке 28. Статута Градске општине Обреновац 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 19/14 – пречишћен 
текст и 73/14), члана 27. Одлуке о промени оснивачког акта 
Јавног предузећа за заштиту и унапређење живoтне среди-
не на територији градске општине Обреновац („Службени 
лист Града Београда”, број 85/16) и члана 102. Пословника 
Скупштине Градске општине Обреновац („Службени лист 
Града Београда”, број 102/16 – пречишћен текст), донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СТАТУТ ЈАВНОГ ПРЕ-
ДУЗЕЋА ЗА ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂЕЊЕ ЖИВOТНЕ 
СРЕДИНЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ОБ-

РЕНОВАЦ 
1. Даје се сагласност на Статут Јавног предузећа за заш-

титу и унапређење живoтне средине на територији градске 
општине Обреновац који је донео Надзорни одбор овог 
предузећа Одлуком бр. 2982/16 на седници одржаној 17. ок-
тобра 2016.године.

2. Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.
Скупштина Градске општине Обреновац

VII-01 бр. 020- 188, 28. октобра 2016. године
Председник

Мирко Вранешевић, ср.

Скупштина Градске општине Обреновац на седници одр-
жаној 28. октобра 2016. године, на основу члана 69. Закона о 
јавним предузећима („Службени гласник РС”, број 15/16), чла-
на 24. тачке 28. Статута Градске општине Обреновац („Служ-
бени лист Града Београда”, бр. 19/14 – пречишћен текст и 
73/14), члана 23. став 4. Одлуке о промени оснивачког акта 
Jавног предузећа „Пословни простор” Обреновац („Службе-
ни лист Града Београда”, број 85/16) и члана 102. Пословника 
Скупштине Градске општине Обреновац („Службени лист 
Града Београда”, број 102/16 – пречишћен текст), донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СТАТУТ ЈАВНОГ ПРЕ-

ДУЗЕЋА „ПОСЛОВНИ ПРОСТОР” ОБРЕНОВАЦ
1. Даје се сагласност на Статут Јавног предузећа „По-

словни простор” Обреновац, који је донео Надзорни одбор 
овог предузећа одлуком бр. 1867/16 на седници одржаној 
19. октобра 2016. године. 

2. Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.
Скупштина Градске општине Обреновац
VII-01 бр. 020-189, 28. октобра 2016. године

Председник
Мирко Вранешевић, ср.

Скупштина Градске општине Обреновац на седници 
одржаној 28. октобра 2016. године, на основу члана 69. За-
кона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, број 
15/16), члана 24. тачке 28. Статута Градске општине Обре-
новац („Службени лист Града Београда”, бр. 19/14 – пре-
чишћен текст и 73/14), члана 23. Одлуке о промени осни-
вачког акта Jавног предузећа Спортско-културни центар 
„Обреновац” у Обреновцу („Службени лист Града Београ-
да”, број 85/16) и члана 102. Пословника Скупштине Градске 
општине Обреновац („Службени лист Града Београда”, број 
102/16 – пречишћен текст), донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СТАТУТ ЈАВНОГ ПРЕ-
ДУЗЕЋА СПОРТСКО-КУЛТУРНИ ЦЕНТАР „ОБРЕНО-

ВАЦ” У ОБРЕНОВЦУ

1. Даје се сагласност на Статут Јавног предузећа Спорт-
ско културни центар „Обреновац” у Обреновцу бр. 3287 
од 19. октобра 2016. године, који је донео Надзорни одбор 
овог предузећа Oдлуком бр. 3290 на седници одржаној 19. 
октобра 2016. године. 

2. Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.
Скупштина Градске општине Обреновац

VII-01 бр. 020 – 190, 28. октобра 2016. године
Председник

Мирко Вранешевић, ср.

Скупштина Градске општине Обреновац на седници 
одржаној 28. октобра 2016. године, на основу члана 69. За-
кона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, број 
15/16), члана 24. тачке 28. Статута Градске општине Обре-
новац („Службени лист Града Београда”, бр. 19/14 – пре-
чишћен текст и 73/14), члана 29. Одлуке о промени осни-
вачког акта Јавног комуналног предузећа „Обреновац” из 
Обреновца („Службени лист Града Београда”, број 85/16) и 
члана 102. Пословника Скупштине Градске општине Обре-
новац („Службени лист Града Београда”, број 102/16 – пре-
чишћен текст), донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СТАТУТ ЈАВНОГ КО-
МУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ОБРЕНОВАЦ” ИЗ ОБРЕ-

НОВЦА

1. Даје се сагласност на Статут Јавног комуналног пре-
дузећа „Обреновац” из Обреновца који је донео Надзорни 
одбор овог предузећа одлуком НО бр. 6-3/2016, на седници 
одржаној 19. октобра 2016. године. 

2. Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.
Скупштина Градске општине Обреновац

VII-01 бр. 020 – 191, 28. октобра 2016. године
Председник

Мирко Вранешевић, ср.



28. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 103 – 55

Скупштина Градске општине Обреновац на седници одржаној 28. октобра 2016. године, на основу члана 69. Закона о 
јавним предузећима („Службени гласник РС”, број 15/16), члана 24. тачке 28. Статута Градске општине Обреновац („Служ-
бени лист Града Београда”, бр. 19/14 – пречишћен текст и 73/14), члана 29. Одлуке о промени оснивачког акта Jавног кому-
налног предузећа „Водовод и канализација” Обреновац („Службени лист Града Београда”, број 85/16) и члана 102. Послов-
ника Скупштине Градске општине Обреновац („Службени лист Града Београда”, број 102/16 – пречишћен текст), донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СТАТУТ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА” 

ОБРЕНОВАЦ 

1. Даје се сагласност на Статут Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација” Обреновац који је донео Над-
зорни одбор овог предузећа Одлуком 9/81 НО бр.7-1/2016 на седници одржаној 19. октобра 2016. године. 

2. Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Обреновац
VII-01 бр. 020-192, 28. октобра 2016. године

Председник
Мирко Вранешевић, ср.

Скупштина Градске општине Обреновац на седници одржаној 28. октобра 2016. године, на основу члана 69. Закона о 
јавним предузећима („Службени гласник РС”, број 15/16), члана 24. тачке 28. Статута Градске општине Обреновац („Служ-
бени лист Града Београда”, бр. 19/14 – пречишћен текст и 73/14), члана 29. Одлуке о промени оснивачког акта Јавног кому-
налног предузећа „Топловод”, Обреновац („Службени лист Града Београда”, број 85/16) и члана 102. Пословника Скупшти-
не Градске општине Обреновац („Службени лист Града Београда”, број 102/16 – пречишћен текст), донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СТАТУТ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ТОПЛОВОД” ОБРЕНОВАЦ

1. Даје се сагласност на Статут Јавног комуналног предузећа „Топловод”, Обреновац који је донео Надзорни одбор овог 
предузећа одлуком НО бр. VII-2/2016 на седници одржаној 20. октобра 2016. године. 

2. Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Обреновац
VII-01 бр. 020-193, 28. октобра 2016. године

Председник
Мирко Вранешевић, ср.

Скупштина Градске општине Обреновац на седници одржаној 28. октобра 2016. године на основу члана 69. Закона о 
јавним предузећима („Службени гласник РС”, број 15/16), члана 24. тачке 28. Статута Градске општине Обреновац („Служ-
бени лист Града Београда”, бр. 19/14 – пречишћен текст и 73/14), 27. Одлуке о промени оснивачког акта Jавног комуналног 
предузећа „Паркинг сервис”, Обреновац („Службени гласник РС”, број 85/16) и члана 102. Пословника Скупштине Градске 
општине Обреновац („Службени лист Града Београда”, број 102/16 – пречишћен текст), донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СТАТУТ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ПАРКИНГ СЕРВИС” ОБРЕНО-

ВАЦ

1. Даје се сагласност на Статут Јавног комуналног предузећа „Паркинг сервис”, Обреновац бр. 4744 од 20. октобра 2016. 
године, који је донео Надзорни одбор овог предузећа Oдлуком бр. 4748 на седници одржаној 20. октобра 2016. године. 

2. Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Обреновац
VII-01 бр. 020 – 194, 28. октобра 2016. године

Председник
Мирко Вранешевић, ср.



Број 103 – 56 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2016.

На основу члана 247. Закона о раду („Службени гласник РС”, бр. 24/05 и 61/05, 54/09, 32/13), и члана 134. Колективног 
уговора ЈП Спортски центар „Нови Београд” бр. 117 од 29. јануара 2015. године објављеног у „Службеном листу Града 
Београда”, број 7/15 , Анекса I број 1362 од 13. септембра 2016. године објављеног у „Службеном листу Града Београда”, бр. 
94/16 од 30. септембра 2016. године, репрезентативни Синдикат у Јавном предузећу Спортски центар „Нови Београд”, в.д. 
директора Јавног предузећа Спортски центар „Нови Београд” и председник градске општине Нови Београд (у даљем текс-
ту: учесници), закључују

А НЕКС II
 КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА ЈП СПОРТСКИ ЦЕНТАР „НОВИ БЕОГРАД” БРОЈ 117 ОД 29. ЈАНУАРА 2015. ГОДИНЕ И 

АНЕКСА I БРОЈ 1362 ОД 13. СЕПТЕМБРА 2016.ГОДИНЕ

Члан 1.
Мења се став 5. члана 77. Колективног уговора и гласи: 
Утврђују се следећи коефицијенти:

Р.бр Назив радног места степен стручне 
спреме Коефицијент

1. Директор VII  7,00
2. Извршни директор за културне и јавне манифестације VII 6,00
3. Извршни директор за спорт и рекреацију VII 4,00

4. Руководилац службе општих и правних послова VI-VII 3,70

5. Руководилац рачуноводствено-књиговодствених и финансијских послова IV-VI 3,70

6. Руководилац службе за техничко одржавање VI-VII 3,70

7. Координатор за реализацију пројеката VI-VII 3,70
8. Менаџер за информисање и односе са јавношћу VI-VII 3,20

9. Менаџер за маркетинг VI- VII 3,20

10. Лекар-специјалиста спортске медицине VII  3,20
11. Лекар VII 3,00

12. Реализатор програма VI- VII 2,60

13. Референт за ППЗ, безбедност и здравље на раду и инвестиционо-техничку документацију објеката VI- VII 2,60

14. Административни референт - фактуриста IV 2,30

15. Рецепционар 1. IV- VI 2,30

16. Административни референт за спорт и рекреацију IV 2,20

17. Референт за информисање IV 2,20
18. Референт комерцијале IV 2,20
19. Контиста IV 2,20
20. Секретарица IV 2,20
21. Благајник – обрачунски радник IV 2,20
22. Рецепционар 2. III-IV 2,20
23. Набављач-возач III-IV 2,20
24. Радник на одржавању III-IV 2,20
25. Радник на електро-одржавању III-IV 2,20

Члан 2.
Овај анекс Колективног уговор ступа на снагу даном потписивања сва три потписника, а објавиће се у „Службеном 

листу Града Београда”. 

Јавно предузеће Спортски центар 
„Нови Београд”
Број 12 Београд, 

24. октобра 2016. године

Јавно предузеће Спортски центар 
„Нови Београд”

Број 1722 Београд, 
24. октобра 2016. године

Градска општина Нови Београд
X број 020-462 Београд, 
26. октобра 2016. године

Председник синдиката
Небојша Микић, ср.

В.д. директора
Бојан Бован, ср.

Председник
Александар Шапић, ср.

КОЛЕКТИВНИ УГОВОРИ



28. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 103 – 57

По извршеном сравњењу са изворним текстом, утврђено је да се у Решењу о именовању директора ЈП „Пословни прос-
тор општине Чукарица” које је објављено у „Службеном листу Града Београда”, број 100 од 5. октобра 2016. године, поткра-
ла грешка, па се даје

ИСПРА ВКА
РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈП „ПОСЛОВНИ ПРОСТОР ОПШТИНЕ ЧУКАРИЦА”

У Решењу о именовању директора ЈП „Пословни простор општине Чукарица” („Службени лист Града Београда”, број 
100/16), после речи: „2. Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”, „Службеном листу Града Београ-
да” и на интернет-страници Градске општине Чукарица” треба да стоје речи:

„О б р а з л оже њ е
Скупштина Градске општине Чукарица је на седници одржаној 29. јуна 2016. године, донела одлуку о спровођењу јавног 

конкурса за избор директора Јавног предузећа „Пословни простор општине Чукарица”. Том приликом, Скупштина је, Ре-
шењем VII-05 број 06-62/2016, од 29. јуна 2016. године, именовала Комисију за спровођење конкурса за избор директора 
Јавног предузећа „Пословни простор општине Чукарица”, у складу са одредбама чл. 34. и 35. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС”, број 15/16).

Комисија за спровођење конкурса је усвојила текст огласа о јавном конкурсу и упутила га на објављивање, у складу са 
одредбама члана 39 Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, број 15/16). Оглас о јавном конкурсу објављен 
је у „Службеном гласнику Републике Србије” број 63 од 15. јула 2016. године, „Службеном листу Града Београда” број 70 од 
8. јула 2016. године, као и у дневном листу „Данас”, од 8. јула 2016. године, односно на интернет-страници Градске општине 
Чукарица.

До истека рока за подношење пријава на конкурс, приспела је једна пријава коју је поднео именовани из диспозитива 
овог решења. Комисија за спровођење конкурса је, на седници одржаној дана 17. августа 2016. године, констатовала да је 
приспела једна благовремена и потпуна пријава на конкурс, те је позвала јединог кандидата на усмени разговор, у складу 
са одредбама члана 40. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, број 15/16). По спроведеном усменом тес-
тирању кандидата, у складу са Уредбом о мерилима за именовање директора јавног предузећа чији је оснивач Република 
Србија („Службени гласник РС”, број 102/13), Комисија је, у складу са одредбама члана 41. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС”, број 15/16), сачинила ранг-листу кандидата за директора Јавног предузећа „Пословни простор 
општине Чукарица” и упутила је Скупштини Градске општине Чукарица, ради припреме акта о именовању директора.

На основу изнетог, донето је решење као у диспозитиву.
Поука о правном средству: Против овог решења може се поднети тужба Вишем суду у Београду у року од 30 дана од 

дана пријема овог решења.”

Из Скупштине Градске општине Чукарица

ИСПРАВКЕ



Број 103 – 58 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2016.



28. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 103 – 59

Страна
Решење о давању сагласности на Правилник о 

допуни Правилника о унутрашњој организацији и 
систематизацији радних места у Туристичкој орга-
низацији Београда  – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1

Решење о посебном режиму саобраћаја на под-
ручју града Београда у периоду од 15. новембра 
2016. године до 15. марта 2017. године (у зимским 
условима)  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1

Наредба о спровођењу активности општинских 
штабова и кризних тимова за ванредне ситуације у 
зимским условима у сезони 2016/2017.  – – – – – – –  2

Акти градских општинa

ЗЕМУН
Одлука о додели Повеље за грађанске заслуге 

са медаљом – заслужни грађанин Земуна Милошу 
Кљајићу  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  3

Одлука о додели Повеље за грађанске заслуге 
са медаљом – заслужни грађанин Земуна Небојши 
Матићу  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  3

Одлука о додели Повеље за грађанске заслуге 
са медаљом – заслужни грађанин Земуна Небојши 
Илићу Цилету– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  4

Одлука о додели Повеље за грађанске заслуге са 
медаљом – заслужни грађанин Земуна Миловану 
Нешковићу  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  4

Одлука о додели Повеље за грађанске заслуге са 
медаљом – заслужни грађанин Земуна Жељку Ди-
митријевићу– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  4

Одлука о додели Повеље о јавном признању са 
медаљом – почасни грађанин Земуна градоначелни-
ку града Крања, Боштјану Трилару  – – – – – – – – –  4

Одлука о додели Повеље о пријатељству са кљу-
чем Земуна групи „Легенде” – – – – – – – – – – – – –  4

Решење о изменама Оснивачког акта Јавног пре-
дузећа за управљање пословним простором „По-
словни простор Земун”  – – – – – – – – – – – – – – –  5

Решење о разрешењу заменика општинског пра-
вобраниоца Градске општине Земун  – – – – – – – –  5

ОБРЕНОВАЦ
Одлука о престанку мандата одборника 

Скупштине Градске општине Обреновац– – – – – –  5
Одлука о потврђивању мандата одборнику 

Скупштине Градске општине Обреновац– – – – – –  5
Трећа измена Одлуке о буџету Градске општине 

Обреновац за 2016. годину– – – – – – – – – – – – – –  6

Страна
Одлука о допуни Одлуке о промени оснивачког 

акта Јавног комуналног предузећа „Топловод” Об-
реновац  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  49

Одлука о измени Одлуке о промени оснивачког 
акта Јавног предузећа „Пословни простор” Обрено-
вац – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  50

Одлука о измени Одлуке о промени оснивачког 
акта Јавног предузећа за заштиту и унапређење жи-
вотне средине на територији градске општине Об-
реновац   – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  50

Одлука о спровођењу јавног конкурса за избор 
и именовање директора Јавног комуналног преду-
зећа „Водовод и канализација” Обреновац чији је 
оснивач Градска општина Обреновац са огласом  –  50

Одлука о спровођењу јавног конкурса за избор и 
именовање директора Јавног предузећа Спортско- 
културни центар „Обреновац” у Обреновцу чији је 
оснивач Градска општина Обреновац са огласом  –  52

Решење о допуни Решења о образовању Штаба 
за ванредне ситуације за територију Градске општи-
не Обреновац  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  53

Решење о давању сагласности на Статут Јавног 
предузећа за заштиту и унапређење животне среди-
не на територији градске општине Обреновац– – –  54

Решење о давању сагласности на Статут Јавног 
предузећа „Пословни простор” Обреновац  – – – –  54

Решење о давању сагласности на Статут Јавног 
предузећа Спортско-културни центар „Обреновац” 
у Обреновцу– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  54

Решење о давању сагласности на Статут Јавног 
комуналног предузећа „Обреновац” из Обреновца   54

Решење о давању сагласности на Статут Јавног 
комуналног предузећа „Водовод и канализација” 
Обреновац  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  55

Решење о давању сагласности на Статут Јавног 
комуналног предузећа „Топловод” Обреновац– – –  55

Решење о давању сагласности на Статут Јавног 
комуналног предузећа „Паркинг сервис” Обрено-
вац – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  55

Колективни уговори
Анекс II Колективног уговора ЈП Спортски цен-

тар „Нови Београд” број 117 од 29. јануара 2015. 
године и Анекса I број 1362 од 13. септембра 2016. 
године  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  56

Исправке
Исправка Решења о именовању директора Јавног 

предузећа „Пословни простор општине Чукарица  – –  57

САДРЖАЈ



Број 103 – 60 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. октобар 2016.

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

Издавач Град Београд – Служба за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15


